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Mellan Stockholms läns landsting org.nr: 232100–0016 genom Förvaltning för utbyggd 
tunnelbana (FUT) och Trafikförvaltningen (TF) samt AB Storstockholms Lokaltrafik 
org.nr: 556013–0683 (AB SL) nedan gemensamt kallade SLL, Nacka kommun org.nr: 
212000-0167 nedan kallad Nacka och Staten genom Trafikverket region Stockholm 
org.nr: 202100-6297 nedan kallad Trafikverket, nedan gemensamt kallade Parterna, 
har träffats följande 
 

Principöverenskommelse 
avseende Nacka centrums 

bytespunkt samt resultat av 
genomförd åtgärdsvalsstudie för 

samordnad trafikplanering 
centrala Nacka 

1 Bakgrund	

Den 7 januari 2014 undertecknades ett avtal mellan Staten, Stockholms läns landsting, 
Stockholms stad, Nacka kommun, Solna stad och Järfälla kommun om utbyggnad av ny 
tunnelbana och till tunnelbanan kopplad bostadsbebyggelse kallad 
Stockholmsförhandlingens Huvudavtal (Huvudavtalet).  
 
SLL har genom FUT ansvaret för planering och utbyggnad av den nya tunnelbanan med 
tillhörande anläggningar medan respektive kommun ansvarar för bostadsbebyggelsen. 
Vidare fastslås i Huvudavtalet att för delsträcka Nacka ska Nacka kommun tillsammans 
med SLL jämnt dela på kostnaden för att möjliggöra omstigning mellan vägburen SL-
trafik och tunnelbanan. För att tydligare precisera innehållet i Huvudavtalet kommer 
genomförandeavtal för utbyggnad av tunnelbana tecknas mellan SLL och berörda 
kommuner.  
 
Tidigare har också en överenskommelse, kallad Överenskommelse om trafikering 
i Ostsektorn, tecknats mellan SLL, Stockholms stad, Nacka kommun och Värmdö 
kommun enligt vilken deltagande parter är överens om utbyggnad och finansiering av 
framtida bussterminallösningar för ostsektorn, i Slussen och Nacka C.  
 
Lokaliseringen av ny bussterminal i Nacka C har lagts fast efter att SLLs (TF) utredning 
med syfte att ”finna ett optimalt läge för bussterminalen vid Nacka C i anslutning till 
den kommande tunnelbanestationen för att därmed skapa en attraktiv bytespunkt” 
och Nackas förstudie med syfte att ”utreda förutsättningarna för en överdäckning av 
en del av Värmdöleden och en ny bussterminal”, båda har kommit fram till samma 
lokaliseringsförslag. Lokaliseringen innebär att bussterminalen förläggs i 
direktanslutning till den nya tunnelbanan, mellan en flyttad väg 222 och Nacka Forum. 
 
En konsekvens av placering och val av bussterminal medför att del av väg 222 måste 
flyttas i sidled jämfört med dagens vägsträckning. Flytten av väg 222 innebär även 
produktionstekniska fördelar samt färre störningar för trafiken på väg 222 under 
byggtiden för överdäckningen och den nya bussterminalen. 
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Nacka, SLL (TF) och Trafikverket har gemensamt tagit fram en åtgärdsvalsstudie (ÅVS) 
i syfte att med utgångspunkt från bl a en överdäckning i anslutning till väg 222 och en 
bussterminal som ansluter till tunnelbanan analysera hur trafiksystemet ska fungera 
med en planerad bebyggelseutveckling i centrala Nacka. Resultatet av denna ÅVS är ett 
förslag om att arbeta vidare med ÅVS:ens alternativ B, bifogas inte, vilket bland annat 
innebär fullständigt utbyggda trafikplatser för Kvarnholmen och Skvaltan samt att 
trafikplats Nacka C avvecklas.  

2 Omfattning och syfte  

Parternas syfte med denna principöverenskommelse är att på en övergripande nivå 
reglera ett antal principiella grundförutsättningar avseende parternas ansvar gällande 
planering och finansiering av ett antal åtgärder. Överenskommelsen ska även på en 
övergripande nivå tydliggöra omfattningen av, funktioner för, gränssnitt och samband 
mellan dessa åtgärder.   
 
Parterna är väl medvetna om att det i samband med tecknandet av denna 
överenskommelse är alldeles för tidigt för att i detalj reglera hur åtgärderna ska 
finansieras och genomföras. Hur detta ska ske kommer att detaljeras i kommande 
genomförande- och finansieringsavtal. Parterna är också ense om att innan erforderliga 
detaljplaner och vägplaner vinner laga kraft ska genomförande- och finansieringsavtal 
utifrån denna överenskommelse träffas mellan parterna. 
 
De åtgärder som regleras i denna principöverenskommelse är (för en närmare 
definition av omfattning av respektive åtgärd hänvisas till Kap 3 Definition och 
beskrivningar nedan): 

 
Överdäckning, 

 
Bussterminal,  

 
Flytt av väg 222, 

 
Trafikplatser 

 

Vidare behöver viktigare beroenden mellan i denna överenskommelse reglerade 
åtgärder och angränsande projekt beskrivas och beaktas i arbetet. De angränsande 
projekten omfattas av utbyggnaden av ny tunnelbana, bebyggelse och park samt andra 
anläggningar ovanpå överdäckning, angränsande ny bebyggelse, åtgärder utöver 
gemensamma åtgärder enligt ÅVS t ex utformningen av det lokala trafiksystemet i 
Nacka inklusive mobility managementåtgärder samt trafikplats Skogalund.  
 
En viktig slutsats i ÅVS-arbetet är bland annat att all reseefterfrågan i vägsystemet inte 
kan tillgodoses i samband med utbyggd bostadsbebyggelse i enlighet med 
Huvudavtalet. Parterna är därför medvetna om vikten av fortsatt utredning- och 
genomförande av mobility managementåtgärder samt andra åtgärder för att förbättra 
framkomligheten för gång och cykel samt kollektivtrafik. 
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3 Definitioner och beskrivningar 

I denna principöverenskommelse ska följande begrepp ha den innebörd och omfattning 
som anges nedan: 
 
Bytespunkt: avser en knutpunkt för kollektivtrafiken med anslutande 

vägnät med god framkomlighet för kollektivtrafik och övriga 
funktioner såsom; kiss and ride, taxi, cykelparkering. 

Överenskommelse:       avser denna principöverenskommelse inklusive 
bilagor 1-4. 

 
Åtgärder: avser överdäckning, bussterminal, flytt av väg 222 och 

trafikplatser samt därmed sammanhängande anläggningar, 
anordningar och provisorier, Bilaga 1. 

 
Överdäckning:  avser överdäckning med grundläggning, stomme, bjälklag 

ovan bussterminal, biljetthall för tunnelbana samt 
vägtunnlar* för väg 222, Bilaga 2 och 3. 
* Vägtunnlar: Tunnel under överdäckning med 
tillhörande väganordningar, ytskikt med 
erforderligt brandskydd, installationer och 
teknikutrymmen samt eventuella 
utrymningsvägar. Västgående tunneldel ska 
rymma fyra körfält varav ett för kollektivtrafik. 
Östgående tunneldel ska rymma tre körfält. 
Vägtunneldel invid bussterminal ska rymma ett 
körfält för busstrafiken med tillhörande 
hållplatslägen. 

 
Bussterminal: avser ny bussterminal med dels ytor för resenärer och dels 

ytor för busstrafiken. Resenärsytor innefattar tillhörande 
servicefunktioner såsom toaletter, sittbänkar och 
trygghetsrum, men även för verksamheten nödvändiga 
tekniska utrymmen och system samt biljettkurer. Ytor för 
busstrafiken innefattar av- och påstigningsytor, 
tidsregleringsplatser, vändmöjligheter, platser för annan 
behörig trafik. En ”bussterminal” omfattar även pauslokaler 
samt ytor mellan resenärsytor och hållplatser, Bilaga 2 och 3. 

 
Flytt av väg 222: avser flytt av väg 222 samt motorvägshållplatser*, Bilaga 1 

och 3. 
* Motorvägshållplatser: Hållplats anläggs utmed väg 222 i 
västgående riktning. I östgående riktning förläggs 
hållplatsen i direkt anslutning till ny bussterminal. Till 
motorvägshållplatser hör även av- och påfartsramper mellan 
hållplatser och väg 222. 

 
Trafikplatser: avser ersättande av trafikplats Nacka med ny trafikplats 

Kvarnholmen med östgående av- och påfartsramper och två 
cirkulationsplatser, ny trafikplats Skvaltan med två 
cirkulationsplatser och ny lokalvägskoppling till 
Skönviksvägen samt ett nytt västgående fjärde körfält från 
trafikplats Skvaltan t.o.m fd trafikplats Nacka på väg 222, 
Bilaga 1. 
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4 Samverkan	

Parterna förbinder sig i och med denna överenskommelse att ta ansvar för sitt 
deltagande i enlighet med överenskommelsen samt att aktivt delta i och effektivt bidra 
till att överenskommelsens åtgärder respektive dess beroenden till angränsande projekt 
erhåller bästa möjliga lösningar utifrån ett stads-, trafik- samt kollektivtrafiksperspektiv 
samtidigt som de kan fortlöpa enligt tidplan och budget.  

5 Planering, projektering och utbyggnad	

Parterna är i och med denna överenskommelse ense om ett antal viktigare principer i 
samarbetet innebärande att: 
 
Parternas egna interna processer för beslut och politisk beredning ska följas och 
respekteras av övriga parter. Parterna behöver därför redan i ett tidigt skede se över 
vilka tider och beslutspunkter som gäller inom respektive parts organisation. 
 
Framtagandet av handlingar ska följa tillämpliga och vid tiden gällande lagar samt 
tillämpliga regelverk i respektive parts organisation. Framtagandet av handlingar ska 
också följa de processer och krav på redovisning som gäller inom respektive parts 
organisation.  
 
Nacka ansvarar för att leda och samordna arbetet med framtagandet av detaljplaner, 
underlagsmaterial och stödjande handlingar till vägplan för flytt av väg 222, i en 
omfattning som ska överenskommas mellan Trafikverket och Nacka, samt handlingar 
för överdäckning och bussterminal.  

SLL (TF) förbinder sig att leda och samordna arbetet med kravställning på och 
granskning av handlingar för bussterminal. 

Trafikverket ansvarar för planläggningsprocess för flytt av väg 222. Trafikverket 
ansvarar vidare för och ska utföra samtliga myndighetsutövande delar i 
planläggningsprocessen. Trafikverket ska även leda och samordna arbete med 
kravställning och granskning av underlagsmaterial och stödjande handlingar som 
Nacka ska ta fram i en omfattning som ska överenskommas mellan Trafikverket och 
Nacka 

Trafikverket ansvarar för att leda och samordna arbetet med framtagande av 
handlingar enligt väglagen för trafikplatser inklusive formell hantering rörande 
indragning av trafikplats Nacka. 

Nackas insyn och deltagande i Trafikverkets arbete med framtagande av vägplaner för 
trafikplatser ska hanteras i enlighet med separat upprättat finansieringsavtal, Bilaga 4. 
 
I planeringen av utbyggnaden för åtgärderna behöver eventuella konsekvenser för gc-, 
kollektiv samt biltrafik beaktas varför utbyggnaden/utbyggnaderna ska planeras så att 
eventuell påverkan för dessa delar minimeras samtidigt som 
utbyggnaden/utbyggnaderna kan bedrivas så rationellt och kostnadseffektivt som 
möjligt. Bl a ska framkomligheten för kollektiv- och biltrafik på väg 222 prioriteras samt 
regionala beslut om skyddsklassade vägar gälla. Vidare ska Trafikplats Skogalund 
finnas kvar och säkerställas i sin funktion för kollektivtrafiken. 
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6 Ägande inklusive framtida drift och underhåll 

samt markåtkomst	

Parterna ska i kommande finansierings- och genomförandeavtal dels reglera ägandet 
inklusive framtida drift och underhåll för anläggningar ingående i åtgärderna samt dels 
reglera hur mark och utrymmen som respektive part äger/förfogar över ska överlåtas 
eller upplåtas för anläggningar ingående i åtgärderna.  
 
Parterna är i och med denna överenskommelse däremot ense om att följande viktigare 
principer ska gälla: 
 

1) Ansvaret för reinvestering samt drift och underhåll följer generellt ägandet om 
inget annat avtalas. 
 

2) Nacka ska äga samt ansvara för drift och underhåll av överdäckningen exklusive 
vägtunnel enligt punkt 6 nedan.  
 

3) Utrymme för bussterminal upplåts med officialservitut till SLL (AB SL) om inte 
annat avtalas. Servitutet avgränsas till ca 5 cm in från liv i för bussterminalen 
omslutande väggar, tak samt köryta. Om AB SLs befintliga fastigheter inte kan 
användas som förmånsfastighet åligger det parterna att gemensamt och i 
samförstånd tillse att AB SL erhåller en erforderlig och lämplig 
förmånsfastighet, till vilket servitut kan kopplas. 
 
SLL (TF) ska äga samt ansvara för drift och underhåll av till för bussterminalen 
erforderliga stomkompletteringar, beläggningar och ytskikt, installationer samt 
utrustningar.  
 

4) Bussterminalens rätt att nyttja tunnelbanans entréer, biljetthall samt 
förbindelsevägar mellan gatuplan och bussterminal för resenärer ska säkras på 
lämpligt sätt. 
 

5) Trafikverket och Nacka ska sinsemellan överlåta respektive upplåta erforderlig 
mark för överdäckning respektive för ny sträckning av väg 222. Överlåtelser och 
eventuella ekonomiska regleringar ska baseras på vedertagna principer 
innebärande bl a marknadsvärde utifrån planerat ändamål beaktat skäliga 
kostnader för att göra marken användbar för planerat ändamål enligt normal 
hantering i respektive parts organisation, för Trafikverkets del Förordning 
(1996:1190) om överlåtelse av Statens fasta egendom samt för Nackas 
del Program för markanvändning med riktlinjer för markanvisnings- och 
exploateringsavtal, försäljning och köp av fastigheter. 

 
6) Trafikverket ska vara väghållare för väg 222 inklusive vägtunnlar, samt 

motorvägshållplatser. Ansvaret för drift och underhåll följer väghållaransvaret 
om inget annat överenskommes mellan parterna. 

 
För nya trafikplatser med tillhörande av- och påfartsramper ska Trafikverket 
och Nacka fortsatt vara väghållare enligt nuvarande ansvarsförhållande vad 
avser kommunala respektive statliga anläggningar. Ansvaret för drift och 
underhåll följer väghållaransvaret. 
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7) Intrång på privata fastigheter ska undvikas om så är möjligt. I det fall intrång 
ändå krävs så regleras det i normalfallet inom väg- eller detaljplaneprocesser. 
 

8) Under utbyggnadstiden av åtgärderna förbinder sig parterna, i det fall part är 
ägare av berörd mark, att tillfälligt upplåta denna mark vederlagsfritt. Detta 
gäller också vid etablering av bodar och upplagsplats mm beroende av 
utbyggnad/utbyggnaderna av åtgärderna. 

7 Tidplan  

Parterna är i och med denna överenskommelse i huvudsak ense om nedanstående 
måltidpunkter för en samordnad planering, projektering och utbyggnad av åtgärderna 
samt i relation till angränsande projekt. Parterna är dock medvetna om att processer för 
detaljplaner, vägplaner samt interna beslutsprocesser kan medföra förändring av 
överenskomna måltidpunkter. 
 

Dec 2016 Projektbeställningar inom respektive berörd parts organisation 

2017–2019 
Detaljplan/-er och andra handlingar för överdäckning inkl bussterminal 
samt detaljplaner för trafikplatserna upprättas samordnat med vägplaner 
för trafikplatserna mm med mål att antas/fastställas under 2019 

2017 –  2019 
Vägplaner och andra handlingar för trafikplatserna samt för flytt av väg 
222 upprättas samordnat med erforderliga detaljplaner med mål att 
vägplanerna antas/fastställas under 2019 

2017 – 2019 För respektive åtgärd erforderliga beslut i respektive parts organisation 

Våren 2016 – 2017 
Förhandlingar med berörda parter t ex staten om delfinansiering av 
tillämpliga åtgärder 

2017–2019 Genomförande- och finansieringsavtal förhandlas och tecknas 

2019–2020 Produktionsstarter av åtgärder 

2026 Samtliga åtgärder färdigställda  

8 Finansiering  

Parterna är i och med denna överenskommelse ense om att verka för att finansieringen 
av åtgärderna, men också för eventuella erforderliga beroenden till angränsande 
projekt, säkras i respektive parts organisation.  
 
Nacka och SLL (TF) ska gemensamt också verka för att erhålla maximal 
medfinansiering t ex statlig där så är möjligt.  
 
Trafikverket ska ta fram erforderligt underlag till Länsstyrelsen för att Länsstyrelsen 
ska kunna ta ställning till trafikplatser vid kommande revidering av Länsplan.  
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Det eventuellt utökade ansvaret för finansiering, till följd av att statlig medfinansiering 
ej erhålls alternativt minskas eller om trafikplatserna inte kommer att omfattas av 
kommande länsplan, ska följa parternas principer om finansieringen av åtgärder enligt 
punkt 1–5 nedan. 
 
För utbyggnad av åtgärderna har en tidig totalkalkyl tagits fram, bifogas inte. Parterna 
är medvetna om att kalkylen är mycket tidig och framtagen utifrån de förutsättningar 
som gällde vid tiden för framtagandet. Förutsättningarna kan därför komma att 
förändras i ett senare skede.  

I det fortsatta arbetet inför tecknande av finansierings- och genomförandeavtal ska 
kalkylen förfinas och delas upp på åtgärderna: 

Överdäckning, 
  
Bussterminal,  

 
Flytt av väg 222, 

 
Trafikplatser 
 
Parterna ska i kommande finansierings- och genomförandeavtal reglera finansieringen 
av åtgärderna i detalj. Parterna är däremot i och med denna överenskommelse ense om 
att principerna för finansieringen av åtgärderna gällande planering, projektering och 
utbyggnad (omfattningen för respektive åtgärd framgår av Kap 3 Definitioner och 
beskrivningar) innebär att: 

 
1) Överdäckningen finansieras av Nacka inklusive de bärande konstruktioner inom 

bussterminalen som uteslutande erfordras till följd av ovanpåliggande park, 
anläggningar och bebyggelse.  

 
2) Bussterminal finansieras gemensamt av Nacka och SLL (TF) med 50 % vardera 

enligt tidigare tecknat avtal ”Överenskommelse om trafikering i Ostsektorn”. I 
kostnaden för bussterminal ska också ingå de kostnader som exklusivt är 
bussterminalens andel av kostnaden för flytt av väg 222. Denna kostnad ska 
preciseras i ett senare skede så att ett eventuellt fast belopp för SLLs (TF) åtagande 
kan fastställas.  

 
3) Flytt av väg 222, exklusive den del som beror av ny bussterminal enligt pkt 2 ovan, 

finansieras av Nacka.  
 
Ställer Trafikverket krav på funktionen för väg 222 inklusive vägtunnlar utöver vad 
som föranleds av myndighetskrav eller av Trafikverkets kravställande dokument och 
vedertagen praxis så ansvarar Trafikverket ensam för denna kostnadsökning. 

 
4) Finansieringen för framtagande av vägplaner för trafikplatserna regleras mellan 

Trafikverket och Nacka enligt separat upprättat finansieringsavtal, Bilaga 4.  
 
Av finansieringsavtalet följer, i det fall trafikplatserna blir finansierade genom 
kommande Länsplan och när rådighet till detta ges, att Trafikverket ska 
kompensera Nacka i den omfattning länsplanen medger för de kostnader som 
Nacka har haft med anledning av framtagandet av vägplanerna. 

Parterna är medvetna om att i det fall trafikplatserna inte kommer att omfattas av 
kommande Länsplan så ska annan part än Trafikverket vara ansvarig för 
finansieringen av trafikplatsernas produktion. Vidare är parterna medvetna om att 
vägplanerna för trafikplatserna inte kommer att kunna fastställas utan att 
finansiering för produktion är säkerställd. 
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Kostnader för avveckling och rivning av trafikplats Nacka C finansieras av Nacka 
eller av Nacka utsedd annan part som inte är part i denna överenskommelse. 
 

5) Finansiering av eventuell fördyrad drift och underhåll med anledning av förläggning 
av väg 222 i vägtunnlar ska överenskommas och regleras mellan parterna i samband 
med kommande finansierings- och genomförandeavtal. 

 
Parterna är också ense om att respektive parts kostnader för arbete och utlägg för tiden 
innan tecknandet av denna överenskommelse finansieras av respektive part själva om 
inte annat sägs i denna överenskommelse. I syfte att minska påverkan på övergripande 
tidsplan har däremot Trafikverket vid undertecknande av denna överenskommelse 
redan påbörjat arbetet med framtagande av vägplaner i den omfattning som är möjlig 
utan lagakraftvunna avtal om finansiering samt specialiststöd för framtagande av 3D-
modell. Trafikverket har rätt att fakturera Nacka dessa kostnader.  
 
Kostnader från och med undertecknandet av denna överenskommelse för 
utredningsarbete, framtagande av handlingar, vägplan- och planprocesser mm till följd 
av åtgärderna finansieras utifrån principer enligt punkt 1-4 ovan. Respektive part 
ansvarar, om inget annat sägs i denna överenskommelse, själv för kostnader hänförliga 
till egen tid och som ej omfattas av arbetet enligt punkt 1-4 ovan. 
 
I det fall handlingar och annat material mm kan utnyttjas av annan part i arbetet med 
och för åtgärderna ska kostnaden fördelas utifrån respektive parts nytta av 
handlingarna och materialet. Eventuella avvikelser från denna finansieringsprincip 
beslutas från fall till fall av berörda parter.  
 
Respektive part fakturerar annan part de kostnader som man har rätt till ersättning för. 
Trafikverket fakturerar Nacka kostnader för framtagande av vägplaner. Till faktura ska 
bifogas beskrivning av arbetets art samt vid behov nedlagd tid, timkostnad etc. 
Ersättningen ska erläggas inom 30 dagar. Inga administrativa påslag ska påföras 
fakturan.  

9 Organisation  

För att möjliggöra en samordnad utbyggnad av åtgärderna, i tid och till en 
prognostiserad kostnad, krävs att parterna bemannar egna respektive gemensamma 
organisationer med resurser i den omfattning som krävs för att genomföra åtgärderna. 
 
Parterna ska verka för att samutnyttja planeringsresurser i arbetet med väg- och 
detaljplaner samt bruka de möjligheter som ges i respektive lagstiftning till samordning 
av processerna. 
 
Parterna är i och med denna överenskommelse ense om att samarbetet fram till 
tecknandet av ett finansierings- och genomförandeavtal i huvudsak ska ske enligt 
följande: 
 
1) En partssammansatt samordningsgrupp med ansvar för att de olika 

projektgruppernas arbete enligt bland annat punkt 5 ovan bedrivs samordnat. Alla 
parter ska ha lika stort mandat i samordningsgruppen. 
 

2) En projektgrupp bestående av Nacka och SLL med ansvar för framtagande av 
detaljplaner och andra handlingar för överdäckning och bussterminal samt 
framtagande av underlagsmaterial och stödjande handlingar till vägplan för flytt av 
väg 222 i en omfattning som ska överenskommas mellan Trafikverket och Nacka.  
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3) Projektgrupper bestående av Trafikverket med ansvar för planläggningsprocess för 

trafikplatser och flytt av väg 222. Projektgrupp för trafikplatser ansvarar för 
framtagande av samtliga handlingar som erfordras för planläggningsprocessen för 
denna. Projektgrupp för flytt av väg 222 ansvarar för all myndighetsutövning samt 
för kravställning och granskning av underlagsmaterial och stödjande handlingar 
som Nacka ska ta fram i enlighet med punkt 2 ovan. 
  

4) Underordnat respektive projektgrupp kan det komma att bildas delprojektgrupper 
för bland annat plan- och tillståndsprocesser samt framtagande av handlingar. 

 
Parterna ska vidare gemensamt verka för att allmänheten får den information som 
behövs i samband med planering och genomförandet av respektive utbyggnad. Nacka 
har dock huvudansvaret och ska t ex upprätta en kommunikationsplan i samråd med 
övriga parter. 

10 Ändringar och tillägg	

Ändringar av och tillägg till denna överenskommelse ska upprättas skriftligen och 
undertecknas av samtliga parter. 

11 Överlåtelse 

Överenskommelsen får inte av endera part överlåtas på annan utan de andra parternas 
skriftliga medgivande. 

12 Giltighet  	

Ovanstående överenskommelsens giltighet förutsätter: 
 
att  Nackas kommunfullmäktige godkänner överenskommelsen senast        

2017-02-28. 
 
att   SLL på behörig nivå godkänner överenskommelsen senast 2017-02-28. 
 
Vidare är parterna medvetna om att Nackas och Trafikverkets beslutande organ 
beslutar om att anta detaljplan respektive vägplan.  
 

………………………………………………………………………… 
 

Denna överenskommelse är upprättat i tre (3) likalydande exemplar varav parterna 
tagit var sitt. 
  

Stockholm den      /         2017 Nacka den           /         2017  
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För Stockholms läns landsting  För Nacka kommun  
 

 
 

Anne Rundquist 
Tf Landstingsdirektör  

Mats Gerdau 
Kommunstyrelsens ordförande  
 
 
 
Lena Dahlstedt 
Stadsdirektör 

 

 
 
 
 
 
Stockholm den      /         2017 
 
 
För Trafikverket 
 
 
 
Helena Sundberg 
Regional direktör 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

BILAGOR 
 
Skisser, kartor och andra figurer i till denna överenskommelse hörande bilagor har till 
syfte att ge en överblick över de olika åtgärderna. Parterna är införstådda med att 
detaljer i dessa som, men inte begränsat till, exakta placeringar, skalor och 
omkringliggande bebyggelse inte utgör en del av denna överenskommelse. 
 
 
1.  Översikt av åtgärder  
2.1 Principskiss sektion för överdäckning, bussterminal och ny sträckning av  
 väg 222 
2.2  Principskiss plan för överdäckning 
3. Principskiss plan för bussterminal samt östgående motorvägshållplatser 
4. Finansieringsavtal för trafikplatser 
  


